



Euro Economics ApS

Amaliegade 22, 1.
1256 Copenhagen
CVR No. 32763138

Annual report 2024

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 24.06.2025

Claus Molbech Bendtsen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2024	9
Consolidated balance sheet at 31.12.2024	10
Consolidated statement of changes in equity for 2024	12
Consolidated cash flow statement for 2024	13
Notes to consolidated financial statements	14
Parent income statement for 2024	18
Parent balance sheet at 31.12.2024	19
Parent statement of changes in equity for 2024	21
Notes to parent financial statements	22
Accounting policies	26

Entity details

Entity

Euro Economics ApS

Amaliegade 22, 1.

1256 Copenhagen

Business Registration No.: 32763138

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.01.2024 - 31.12.2024

Executive Board

Claus Molbech Bendtsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

	2024	2023	2022	2021	2020
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	16,930	17,343	17,965	14,695	9,200
Operating profit/loss	9,485	(23,784)	(2,742)	38,478	52,405
Net financials	(19,770)	(17,471)	(16,442)	(18,393)	(26,472)
Profit/loss for the year	(7,973)	(32,969)	(15,115)	15,869	17,177
Balance sheet total	831,706	835,799	874,745	900,363	839,847
Investments in property, plant and equipment	122	1,190	1,888	54,292	7,887
Equity	85,950	93,923	126,892	142,007	125,490
Cash flows from operating activities	(279)	(4,527)	(2,466)	21,900	(58,669)
Cash flows from investing activities	283	(1,188)	(1,888)	(54,301)	770,066
Cash flows from financing activities	2,069	4,246	4,643	32,704	(731,171)
Ratios					
Equity ratio (%)	10.33	11.24	14.51	15.77	14.94

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity}}{\text{Balance sheet total}} * 100$

Balance sheet total

Primary activities

The group's primary activities consists in investing in properties and owning equity interests in other companies, exercising ownership rights and asset management in connection with this.

Development in activities and finances

The group has realized a result of -7.973 mDKK. The result is as expected, and particularly influenced by market developments that have resulted in a negative fair value adjustment in the group's properties. The ordinary operations have been as anticipated.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The result for 2024 deviates from expected in 2023, this is mainly due to higher interest expense that anticipated. The ordinary operations have been as anticipated.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The Company's investment properties are measured at fair value. The fair value of the investment properties are recognized at DKK 813,700k. Revaluations and impairment losses of investment properties are based on accounting judgements based on market value calculations of the net rent.

The required rate of return is set so that it is considered to reflect the market's actual required rate of return on similar properties. There is uncertainty related to determining the required rate of return and an increase in this of 0.5 percentage points will reduce the fair value by approx. DKK 90,5m as per the mentioning in the annual report's notes for investment properties.

Outlook

The group expects activity corresponding to 2024 and a profit result like 2024 in the range of DKK -2.000k to 3.000k before fair value adjustment of investment properties.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2024

	Notes	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Gross profit/loss		16,930	17,343
Fair value adjustments of investment property		(5,699)	(39,089)
Staff costs	1	(1,549)	(1,840)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(197)	(198)
Operating profit/loss		9,485	(23,784)
Other financial income		193	272
Other financial expenses		(19,963)	(17,743)
Profit/loss before tax		(10,285)	(41,255)
Tax on profit/loss for the year	3	2,312	8,286
Profit/loss for the year	4	(7,973)	(32,969)

Consolidated balance sheet at 31.12.2024

Assets

	Notes	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Land and buildings		10,606	10,790
Investment property		813,700	819,700
Other fixtures and fittings, tools and equipment		51	68
Property, plant and equipment	5	824,357	830,558
Investments in associates		18	0
Deposits		260	260
Financial assets	6	278	260
Fixed assets		824,635	830,818
Trade receivables		1,308	1,385
Other receivables		3,624	2,918
Prepayments	7	22	634
Receivables		4,954	4,937
Cash		2,117	44
Current assets		7,071	4,981
Assets		831,706	835,799

Equity and liabilities

		2024	2023
	Notes	DKK'000	DKK'000
Contributed capital		125	125
Retained earnings		85,825	93,798
Equity		85,950	93,923
Deferred tax	8	24,018	26,334
Other provisions	9	673	650
Provisions		24,691	26,984
Mortgage debt		298,311	311,259
Payables to owners and management		383,224	368,249
Non-current liabilities other than provisions	10	681,535	679,508
Current portion of non-current liabilities other than provisions	10	9,906	9,835
Bank loans		220	249
Deposits		7,582	7,688
Prepayments received from customers		2,104	2,284
Trade payables		6,601	7,627
Other payables		13,117	7,701
Current liabilities other than provisions		39,530	35,384
Liabilities other than provisions		721,065	714,892
Equity and liabilities		831,706	835,799
Assets charged and collateral	11		
Non-arm's length related party transactions	12		
Subsidiaries	13		

Consolidated statement of changes in equity for 2024

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	125	93,798	93,923
Profit/loss for the year	0	(7,973)	(7,973)
Equity end of year	125	85,825	85,950

Consolidated cash flow statement for 2024

	Notes	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Operating profit/loss		9,485	(23,784)
Amortisation, depreciation and impairment losses		198	197
Adjustments of investment property		5,699	39,088
Other provisions		23	350
Increase/decrease in receivables		(19)	(619)
Increase/decrease in trade payables etc.		4,106	(2,306)
Other changes		(3)	17
Cash flow from ordinary operating activities		19,489	12,943
Financial income received		195	274
Financial expenses paid		(19,963)	(17,744)
Cash flows from operating activities		(279)	(4,527)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(122)	(1,188)
Sale of property, plant and equipment		423	0
Acquisition of enterprises		(18)	0
Cash flows from investing activities		283	(1,188)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		4	(5,715)
Loans raised		14,975	14,390
Repayments of loans etc.		(12,906)	(10,144)
Cash flows from financing activities		2,069	4,246
Increase/decrease in cash and cash equivalents		2,073	(1,469)
Cash and cash equivalents beginning of year		44	1,513
Cash and cash equivalents end of year		2,117	44
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		2,117	44
Cash and cash equivalents end of year		2,117	44

Notes to consolidated financial statements

1 Staff costs

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	1,538	1,834
Other social security costs	11	6
	1,549	1,840
Average number of full-time employees	1	1

Information on the total remuneration to management is not provided with reference to the Danish Financial Statements Act §98b, section. 3, No. 2.

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Depreciation on property, plant and equipment	197	198
	197	198

3 Tax on profit/loss for the year

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Change in deferred tax	(2,316)	(8,286)
Adjustment concerning previous years	4	0
	(2,312)	(8,286)

4 Proposed distribution of profit/loss

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Retained earnings	(7,973)	(32,969)
	(7,973)	(32,969)

5 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK'000	Investment property DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	12,694	642,026	158
Additions	0	122	0
Disposals	0	(423)	0
Cost end of year	12,694	641,725	158
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,908)	0	(90)
Depreciation for the year	(180)	0	(17)
Depreciation and impairment losses end of year	(2,088)	0	(107)
Fair value adjustments beginning of year	0	177,674	0
Fair value adjustments for the year	0	(5,699)	0
Fair value adjustments end of year	0	171,975	0
Carrying amount end of year	10,606	813,700	51

Revaluations and impairment losses of investment properties are based on accounting judgements using market value calculations of the net rent.

As described under accounting policies, investment properties are measured at fair value using the return-based model. The average required rate of return of the Group's properties is 3.99% at 31.12.2024 compared to 3,86% last year. An increase of the required rate of return of 0.5 percentage points would reduce the total fair value by DKK 90,5m. A reduction of the required rate of return of 0.5 percentage points would increase the value by DKK 116,3m.

The size of the properties is 21,930 m², primarily consisting of residential rentals and commercial rentals. The properties is situated in Copenhagen. The actual rent per m² of properties amounts to DKK 1,353 against DKK 1,364 last year.

In the financial year, there has been minor vacancy as a result of vacating and moving in.

For one of the group's investment properties (Euro Economics VI ApS), with a fair value of DKK 132,800k, there has been high vacancy during the year. The property is valued based on future expected income, derived from a specific assessment of the property's rental potential and qualities. The estimated rent per m² amounts to DKK 3,031.

The Group has signed leases with tenants, which are terminable at three months' notice.

The fair value of the Group's investment properties amounts to DKK 813,700k at the balance sheet date against DKK 819,700k last year. This yields a change in the fair value of DKK -5,699k, which is recognised directly in the income statement.

No external valuation expert has been engaged to determine the fair value.

6 Financial assets

	Investments in associates DKK'000	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	0	260
Additions	18	0
Cost end of year	18	260
Carrying amount end of year	18	260

Associates	Registered in	Ownership %
Grand Vins ApS	København K	45.00

7 Prepayments

Prepayments are the payment of costs there relating to next year.

8 Deferred tax

Changes during the year	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Beginning of year	26,334	34,604
Recognised in the income statement	(2,316)	(8,270)
End of year	24,018	26,334

Deferred tax relates to property, other fixed assets, provisions and tax loss to be carry-forward.

9 Other provisions

Other provisions comprise anticipated costs of rent repayment to tenants.

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2024 DKK'000	Due within 12 months 2023 DKK'000	Due after more than 12 months 2024 DKK'000	Outstanding after 5 years 2024 DKK'000
Mortgage debt	9,906	9,835	298,311	244,935
Payables to owners and management	0	0	383,224	383,224
	9,906	9,835	681,535	628,159

The group's main shareholder has issued a subordination declaration for his outstanding balance with the group, recognised as "Payables to owners and management". Payables to owners and management is presented as a long-term liability with maturity after 5 years.

11 Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

The carrying amount of mortgaged properties is DKK 813,700k

The company guarantees for all mortgage debt of the enterprises below:

Euro Economics I ApS – Central Business Registration No 36730862

Euro Economics V ApS - Central Business Registration No 37546208

EE XII ApS - Central Business Registration No 44869934

The company guarantees for Grand Vins ApS - Central Business Registration No 44322552 debt to bank. The guarantee is maxed at 5.000k. Bank loan for Grand Vins ApS amount to 3.677k.

12 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

13 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
Euro Economics II ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Euro Economics III ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Euro Economics III Holding ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Euro Economics IV ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Euro Economics VI ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Euro Economics VII ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Euro Economics VII Holding ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Euro Economics VIII ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Euro Economics IX ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Euro Economics X ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Euro Economics X Holding ApS	Copenhagen	ApS	100.00
Euro Economics XI ApS	Copenhagen	ApS	100.00

Parent income statement for 2024

	Notes	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Gross profit/loss		(2,083)	(2,299)
Staff costs	1	(1,549)	(1,840)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(197)	(198)
Operating profit/loss		(3,829)	(4,337)
Income from investments in group enterprises		6,840	(22,060)
Other financial income from group enterprises		0	4,703
Other financial income		7	7
Financial expenses from group enterprises		(11)	(12)
Other financial expenses	3	(15,141)	(14,440)
Profit/loss before tax		(12,134)	(36,139)
Tax on profit/loss for the year	4	4,161	3,170
Profit/loss for the year	5	(7,973)	(32,969)

Parent balance sheet at 31.12.2024

Assets

	Notes	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Land and buildings		10,606	10,790
Other fixtures and fittings, tools and equipment		51	68
Property, plant and equipment	6	10,657	10,858
Investments in group enterprises		441,407	434,565
Deposits		260	260
Financial assets	7	441,667	434,825
Fixed assets		452,324	445,683
Trade receivables		93	184
Receivables from group enterprises		2,396	1,989
Deferred tax	8	19,501	17,929
Other receivables		1,995	1,775
Joint taxation contribution receivable		2,589	2,246
Prepayments	9	12	19
Receivables		26,586	24,142
Cash		73	3
Current assets		26,659	24,145
Assets		478,983	469,828

Equity and liabilities

	Notes	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Contributed capital		125	125
Reserve for net revaluation according to equity method		48,299	44,461
Retained earnings		37,526	49,338
Equity		85,950	93,924
Mortgage debt		1,883	2,069
Payables to owners and management		383,224	368,249
Non-current liabilities other than provisions	10	385,107	370,318
Current portion of non-current liabilities other than provisions	10	187	187
Trade payables		713	793
Payables to group enterprises		366	30
Other payables	11	6,660	4,576
Current liabilities other than provisions		7,926	5,586
Liabilities other than provisions		393,033	375,904
Equity and liabilities		478,983	469,828
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		
Related parties with controlling interest	14		
Non-arm's length related party transactions	15		

Parent statement of changes in equity for 2024

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	125	44,461	49,337	93,923
Profit/loss for the year	0	3,838	(11,811)	(7,973)
Equity end of year	125	48,299	37,526	85,950

Notes to parent financial statements

1 Staff costs

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	1,538	1,834
Other social security costs	11	6
	1,549	1,840
Average number of full-time employees	1	1

Information on the total remuneration to management is not provided with reference to the Danish Financial Statements Act §98b, section. 3, No. 2.

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Depreciation on property, plant and equipment	197	198
	197	198

3 Other financial expenses

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Other interest expenses	166	50
Other financial expenses	14,975	14,390
	15,141	14,440

Of other financial costs, DKK 14,975k relates to financial costs for a company participant.

4 Tax on profit/loss for the year

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Change in deferred tax	(1,572)	(789)
Refund in joint taxation arrangement	(2,589)	(2,381)
	(4,161)	(3,170)

5 Proposed distribution of profit and loss

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Retained earnings	(7,973)	(32,969)
	(7,973)	(32,969)

6 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	12,694	158
Cost end of year	12,694	158
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,908)	(90)
Depreciation for the year	(180)	(17)
Depreciation and impairment losses end of year	(2,088)	(107)
Carrying amount end of year	10,606	51

7 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	393,106	260
Cost end of year	393,106	260
Revaluations beginning of year	41,461	0
Share of profit/loss for the year	6,840	0
Revaluations end of year	48,301	0
Carrying amount end of year	441,407	260

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

8 Deferred tax

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Property, plant and equipment	318	289
Tax losses carried forward	19,183	17,640
Deferred tax	19,501	17,929

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	17,929	17,140
Recognised in the income statement	1,572	789
End of year	19,501	17,929

Deferred tax assets

Tax losses carried forward are expected to be used in the joint taxation within 3-5 years.

9 Prepayments

Prepayments are the payment of costs there relating to next year.

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2024 DKK'000	Due within 12 months 2023 DKK'000	Due after more than 12 months 2024 DKK'000	Outstanding after 5 years 2024 DKK'000
Mortgage debt	187	187	1,883	1,173
Payables to owners and management	0	0	383,224	383,224
	187	187	385,107	384,397

The group's main shareholder has issued a subordination declaration for his outstanding balance with the group, recognised as "Payables to owners and management". Payables to owners and management is presented as a long-term liability with maturity after 5 years.

11 Other payables

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	789	962
Other costs payable	5,871	3,614
	6,660	4,576

12 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

13 Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

The carrying amount of mortgaged properties is DKK 10,606k

The company guarantees for all mortgage debt of the group enterprises below:

Euro Economics I ApS – Central Business Registration No 36730862
Euro Economics II ApS - Central Business Registration No 36074698
Euro Economics III ApS - Central Business Registration No 32788823
Euro Economics IV ApS - Central Business Registration No 37362670
Euro Economics V ApS - Central Business Registration No 37546208
Euro Economics VI ApS - Central Business Registration No 38133365
Euro Economics VII ApS - Central Business Registration No 38428276
Euro Economics VIII ApS - Central Business Registration No 38472739
Euro Economics IX ApS - Central Business Registration No 38667629
Euro Economics X ApS - Central Business Registration No 20805285

Euro Economics XI ApS - Central Business Registration No 40304118

EE XII ApS - Central Business Registration No 44869934

The company guarantees for Grand Vins ApS - Central Business Registration No 44322552 debt to bank. The guarantee is maxed at 5.000k. Bank loan for Grand Vins ApS amount to 3.677k.

14 Related parties with controlling interest

Bo Ladegaard Bendtsen, Schweiz owns all shares in the Entity, thus exercising control.

15 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
